
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090800216

216

Nº 171, quinta-feira, 8 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

resultados e elaboração do relatório final, que deverá ser entregue na ultima medição.
Sessão de Abertura: 23/09/2022 às 09:00 horas. Local: Comissão Permanente de Licitação
(Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Valor do Edital: R$ 100,00.
Pagamento: Em espécie. Local de Venda: No Banco de Serviços - Situado no Empresarial
Torres Business - Rua Silvandir F. Chaves - Nº 108 - Lauro de Freitas/Bahia - (Rua após o
Hospital Geral Menandro de Farias). Edital disponível no Endereço Eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. A solicitação do DAM para pagamento do
Edital deverá ser feita através do agendamento antecipado pelo endereço eletrônico:
atendimento-sefaz@laurodefreitas.ba.gov.br. Será permitida a entrada de apenas um
representante de cada empresa licitante, sendo estes submetidos a toda e qualquer
medida de higiene, etiqueta de segurança respiratória e distanciamento mínimo
recomendado. Informações: (71) 3288-8790.

Em 6 de setembro de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 026/2022/SMS, oriunda do PE nº 017/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTO DUPILUMABE em
cumprimento de determinação judicial em face do Município de Lauro de Freita s - BA
PROMINENTE FORNECEDOR: M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA / MEDVALE. Lote 01
Valor Global R$ 84.060,24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas
informações constantes no processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº
012/2022, resolve: Conforme Parecer Jurídico, Adjudicação e Relatório do Pregoeiro e sua
Equipe de Apoio, HOMOLOGAR, o resultado da licitação, com finalidade de Contratação de
Pessoa Física e/ou MEI - Micro Empreendedor Individual, para prestação de serviços na
locação de veículos e embarcações, com condutores, destinados ao transporte escolar, do
interesse da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Maraú/Bahia; em favor das
vencedoras da prestação dos serviços as empresas e pessoas físicas, conforme consta no
Mapa Comparativo, no valor global de R$: 217.583,61(Duzentos e dezessete mil e
quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e um centavos).

Maraú/BA, 3 de agosto de 2022
MANASSÉS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022

Abert.: 20/09/2022 às 15:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de equipamentos e materiais penso -
médico/enfermagem para manutenção das unidades de saúde do município. Edital e
demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO

Abert.: 20/09/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de aparelhos (GPS, altímetro eletrônico, trena a
laser de medição digital), implementos agrícola, tanque rodoviário e pneus. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial para
registro de Preço n.º 028/2022, no dia 21/09/2022, as 14:30hs na sede da Prefeitura.
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de moveis e
eletrodomésticos, destinados a atender o programa "Minha Casa Melhor" que terá por
finalidade apoiar as famílias de baixa renda na aquisição de bens moveis essenciais.
INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba, ou pelo e-
mail: milagreslicitacao@hotmail.com

Milagres/BA, 6 de setembro de 2022.
ÁIRA PRYSCILA C RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022 - SRP

Tipo: Menor Preço, Sessão Prevista Para: dia 20/09/2022, as 09h00min.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de forma parcelada de materiais
elétricos em geral, para manutenção dos prédios públicos e da rede de iluminação
pública, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais de Mirangaba,
Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no setor de licitações com a CPL, Av. Jonas Carvalho, 125, Centro, CEP-
44.745-000, Mirangaba-Bahia, das 8:00 às 12:00 horas, pelo telefone 3630-2113,
através e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com e/ou no portal da transparência através
do link: https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais.

DIRCEU MENDES RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022

Contratação de Empresa para Prestação de Serviços em Hospedagem, com o
escopo de atender às demandas dos pacientes do Município de Mucugê/BA, em
Tratamento Fora do Domicílio (TFD) na cidade de Salvador/BA. TIPO: Menor Preço.
ABERTURA: 20/09/2022, às 09 h. LOCAL: Sede da Pref. Mun. de Mucugê. O Edital encontra-
se no setor de Licitações, onde o seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel.
Douca Medrado, 73, Centro, ou no portal da prefeitura no endereço
www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/,

Mucugê/BA, 6 de setembro de 2022
MARINÉLIA PARAGUASSÚ NOVAES OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022-3 - SRP

Nº: 956433, no sistema "licitacoes-e.com.br".
Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos

básicos para atendimento das unidades de saúde em todo o município de Mucuri/BA ,
através do Sistema de Registro de Preços. Tipo: Menor preço por LOTE. Abertura de
Proposta: 20/09/2022, às 08h:30min, Disputa: 20/09/2022, às 09h:00min (Horário de
Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-
e.com.br (ou http:// https://doem.org.br/ba/mucuri/editais. Tel.: (73) 3206 - 1221.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022-3

Nº: 951677, no sistema "licitacoes-e.com.br".
Contratação de empresa especializada para fornecer licença de uso particular,

de Sistema de Gestão de Saúde Mobile e Desktop, incluindo os serviços de implantação,
capacitação e suporte técnico, para atender as necessidades de informatização da
produção da ATENÇÃO BÁSICA (ACS) e da VIGILÂNCIA EM SAÚDE (ACE), cumprindo assim
com as normas e Portarias Ministeriais, efetivando a integração do sistema de informação
e-SUS, e entre demais sistemas do Ministério da Saúde. Tipo: Menor preço por LOT E .
Abertura de Proposta: 20/09/2022, às 14h:30min, Disputa: 20/09/2022, às 14h:45min
(Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos
http://www.licitações-e.com.br (ou http:// https://doem.org.br/ba/mucuri/editais. Tel.: (73)
3206 - 1221.

Mucuri/BA, 6 de setembro de 2022
ROBERTO CARLOS FIGUEIREDO COSTA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Implantação de sistemas de abastecimento de água, convênio 068/2017
firmado entre o município e a FUNASA. Menor preço global. Dia 23/09/22 às 9h. Ed i t a l :
DOM. Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 55.

Mulungu do Morro/BA, 6 de setembro de 2022.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUÉM DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022 PMSF

O Município de Muquém do São Francisco/BA, por meio da Secretaria de
Educação, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra aberto o EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA D AGRICULTURA FAMILIAR Nº001/2022-PMSF,para credenciamento
Grupos Formais, informais ou Fornecedores Individuais da agricultura familiar, para o
fornecimento de gêneros alimentícios destinados ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE). Os interessados deverão apresentar os envelopes no período
de 09/set a 29/set de 2022 na sede da Prefeitura Municipal de Muquém do São
Francisco/BA Pç. Jaime Oliveira do Amor, s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira; Abertura de
Envelopes: 30/set/2022 às 10:00, na sede da Prefeitura Municipal de Muquém do São
Francisco, Bahia, tel. 77 3652-1014.

Muquém do São Francisco/BA, 6 de setembro de 2022
CAMILA DOS SANTOS SANTANA

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 - SRP

Do tipo "menor preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993
Abertura: em 21/09/2022 às 9h:00min Nº 960995

Seleção de propostas destinadas aquisição e confecção de material
personalizado para as atividades e campanhas socioeducativas do Serviço de Proteção
Social Básica e Especial de Média e Alta Complexidade, como também para as
realizações de oficinas de geração de renda dos Serviços Proteção Social Básica e de
inclusão produtiva do Programa Auxílio Brasil, bem como as ações assistenciais de
caráter de emergência para mitigar os efeitos econômicos e sociais da pandemia da
COVID-19 com recursos da Estruturação da Rede de serviços do SUAS, executados
como incremento temporário - GND: 3 - CUSTEIO e manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza de Nazaré- Bahia,
de acordo com as quantidades e especificações técnicas anexadas a este Termo de
Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme
especificações constantes do Edital e seus Anexos.

O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou
pelo Tel. 075 3636-2711.

Nazaré/BA, 6 de setembro de 2022.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Presidente/Pregoeira


		2022-09-08T08:59:08-0300




